
Управление образования Артемовского городского округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17»
(МБОУ «СОШ №17»)

ИНН 6602007780 КПП 667701001
улица 8 Марта, 36а, Артемовский район Свердловской области 624445 

тел.8(34363)48225 e-mail artschooH7@mail.ru

Приказ

с. Шогринское

28.09.2021 №96

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №17» на 
2021-2022 учебный год

На основании Указа Президента Российской Федерации «О 
национальных целях и стратегических задач развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» (в редакции указов Президента Российской 
Федерации от 19.07.2018 № 444, от 21.07.2020 №474), в соответствии с 
письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 15.09.2021 № 02-01-82/10454 «Об организации работы по 
внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной 
грамотности», Приказа Управления образования Артемовского городского 
округа от 16.09.2021 №200 «Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Артемовского городского 
округа на 2021/2022 учебный год», в целях формирования и развития 
функциональной грамотности обучающихся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№17» в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №17» (далее МБОУ «СОШ №17») на 2021-2022 
учебный год.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

mailto:artschooH7@mail.ru


учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17» Макарова 
Александра Станиславовича, заместителя директора по учебной работе.

3. Макарову А.С. обеспечить выполнение мероприятий, указанных в
плане.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


